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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego nadzorem i kontrolą 

są objęte następujące podmioty: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
Dom Pomocy Społecznej Ośrodek 

Rehabilitacyjno-Rekreacyjno-Szkoleniowy 

ul. Gdańska 17  

66-520 Dobiegniew 

2.  
Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.  

Szpital Powiatowy w Drezdenku 

ul. Piłsudskiego 8 

66-530 Drezdenko 

3.  Zespół Szkół                 
ul. Kościuszki 29 

66-500 Strzelce Kraj. 

4.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  
ul. M. Konopnickiej 2 

66-530 Drezdenko 

5.  

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
Al. Wolności 5 

66-500 Strzelce Kraj. 

Warsztaty Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego 

Al. Wolności 5 

66-500 Strzelce Kraj 

6.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Kościuszki 28 

66-500 Strzelce Kraj. 

7.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Kościuszki 31 

66-530 Drezdenko 

8.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Okrężna 14 

66-500 Strzelce Kraj. 

66-500 66-500 Strzelce Kraj.rzelce 

Kraj. 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2018 roku przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych w placówkach nauczania 

i wychowania (Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich, 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Strzelcach Krajeńskich, Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Drezdenku) oraz 1 kontrolę interwencyjną w stołówce Zespołu Szkół 

w Strzelcach Krajeńskich. 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 
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pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły. 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Konopnickiej 2, 66 – 530 Drezdenko. 

Budynek przystosowany jest dla potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada podjazdy                 

i windę. Placówka w dniu kontroli utrzymana była w czystości i porządku.   

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono młodzieży dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie i meble szkolne w salach dydaktycznych 

były w dobrym stanie technicznym, 50% mebli posiadało certyfikaty poświadczające 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Uczniowie mają możliwość pozostawiania 

podręczników i przyborów szkolnych w szafkach oraz w szatniach szkoły. W trakcie kontroli 

oceniono również spełnienie wymagań dotyczących funkcjonowania i organizacji pracowni 

chemicznej. Pracownia wyposażona była w regulamin bhp, apteczkę pierwszej pomocy, 

zlewy z bieżącą wodą. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Substancje chemiczne                              

i mieszaniny przechowywane były prawidłowo. Do zajęć wychowania fizycznego 

wykorzystywane jest boisko sportowe. Uczniowie szkoły na podstawie umowy zawartej                     

z Urzędem Miasta, korzystają także z Miejskiej Hali Sportowej. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły 

(25 godzin tygodniowo). 

 

▪ Zespół Szkół, ul. Kościuszki 29, 66-500 Strzelce Krajeńskie. 

W szkole przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy, w tym oceny realizacji ogólnych wymogów dotyczących badań lekarskich, 

środków ochrony indywidualnej, a także oceny realizacji wymogów w związku                                 

z występowaniem w środowisku pracy czynników szkodliwych oraz stosowania substancji                    

i mieszanin chemicznych. Kontrola wykazała następujące nieprawidłowości: 

 w podmiocie brak było rejestru pracowników narażonych na działanie substancji 

chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu 

rakotwórczym lub mutagennym oraz rejestru prac, których wykonywanie powoduje 

konieczność pozostawania w kontakcie z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, 

czynnikami lub procesami technologicznymi o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

 jednostka nie dopełniła obowiązku przesłania do LPWIS informacji o substancjach 

chemicznych, ich mieszaninach, czynnikach lub procesach technologicznych o działaniu 

rakotwórczym lub mutagennym za 2017 rok (w związku ze stosowaniem tych substancji 

w pracowniach chemicznych), 
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 w pomieszczeniu warsztatowym, w którym znajdują się m.in. szlifierka, wiertarka 

stołowa i wyrzynarka brak było wentylacji. 

Przed wydaniem decyzji strona poinformowała o wykonaniu części zaleceń. Natomiast                   

w zawiązku z brakiem wentylacji w pomieszczeniu warsztatowym wydano decyzję 

zobowiązująca placówkę do zapewnienia właściwej wymiany powietrza w warsztacie 

konserwatora, wynikającej z potrzeb użytkowych i funkcji tego pomieszczenia, bilansu ciepła 

i wilgotności oraz występujących zanieczyszczeń stałych i gazowych w terminie do dnia                

31 grudnia 2018r.  

Ponadto wydano zalecenia pokontrolne: 

 sporządzania i przechowywania w aktach osobowych kopii skierowań na okresowe 

badania lekarskie, 

 potwierdzenia pisemnego przez pracowników faktu zapoznania się ich z oceną ryzyka 

zawodowego oraz kartami charakterystyki stosowanych substancji chemicznych i ich 

mieszanin, 

 zaktualizowania oceny ryzyka zawodowego w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki 

biologiczne, 

 zaktualizowania oceny ryzyka zawodowego m.in. na stanowisku nauczyciela chemii, 

konserwatora, sprzątaczki i kucharza/pomocy kuchennej w zakresie narażenia                            

na czynniki chemiczne, 

 zapewnienia pracownikom (sprzątaczkom, konserwatorowi) środków ochrony 

indywidualnej zgodnie z wymogami umieszonymi na etykietach stosowanych środków 

chemii gospodarczej. 

Ponadto w 2018 roku przeprowadzono w stołówce szkolnej kontrolę interwencyjną                 

w związku z podejrzeniem wystąpienia zatrucia pokarmowego u 9 osób przebywających                

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Strzelcach Krajeńskich. W trakcie 

kontroli ustalono, że wyżej wymienione osoby korzystały z całodziennego wyżywienia 

przygotowanego w kuchni Zespołu Szkół.  U osób tych wystąpiły objawy, takie jak biegunka              

i wymioty. W stołówce szkoły przygotowywane były posiłki zarówna dla uczniów Zespołu 

Szkół, jak i wychowanków SOSW w Strzelcach Krajeńskich. W związku z podejrzeniem 

zatrucia pokarmowego w obiekcie zaprzestano produkcji posiłków do czasu wyjaśnienia                  

i ustalenia przyczyny. Podczas kontroli stwierdzono, że osoby zatrudnione przy produkcji 

posiłków posiadały właściwą odzież roboczą oraz aktualne orzeczenia lekarskie do celów 

sanitarno-epidemiologicznych. W obiekcie pobierane były i przechowywane próbki 

pokarmowe. Na potrzeby prowadzonego dochodzenia epidemiologicznego pobrano do badań 

laboratoryjnych 5 próbek żywności i 5 wymazów z rąk osób zajmujących się 

przygotowywaniem posiłków oraz wyposażenia stosowanego przy produkcji żywności.        

W próbkach tych nie stwierdzano obecności bakterii chorobotwórczych. W wyniku 
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prowadzonego dochodzenia epidemiologicznego ustalono, że zachorowania miały podłoże 

wirusowe. 

 

▪ Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Al. Wolności 7,                                 

66-500 Strzelce Krajeńskie.  

Pomieszczenia szkoły utrzymane były w czystości i porządku. Uczniom zapewniono 

właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie sal dydaktycznych było 

w dobrym stanie technicznym, 80% mebli posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie 

wymogów bezpieczeństwa. Na terenie szkoły zapewniono uczniom możliwość pozostawiania 

podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie zakupionych do tego celu szafkach. 

Placówka dysponuje blokiem sportowym z salą gimnastyczną, zapleczem sanitarnym  

i szatniami oraz dwoma boiskami. Sprzęt sportowy wykorzystywany podczas zajęć 

wychowania fizycznego posiadał atesty i certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów 

bezpieczeństwa (100%). 

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę                       

w gabinecie na terenie szkoły (14 godzin tygodniowo). 

W trakcie kontroli stwierdzono szereg nieprawidłowości, w tym: 

– zaciek na suficie i ścianie w klatce schodowej na II piętrze,  

– ubytki tynku i farby na ścianach w ciągu komunikacyjnym w części piwnicznej, 

– znaczne ubytki w podłodze (płytki PCV) w pięciu salach lekcyjnych  

– zacieki na ścianach w sali nr 8 i 20 oraz znaczne odpryski farby na ścianie w sali nr 12,  

– ubytki tynku i farby na ścianach w szatni uczniowskiej w części piwnicznej, 

– zacieki i znaczne odpryski farby na suficie w pomieszczeniu sanitarnym przy bloku 

sportowym z natryskami. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami LPWIS w Gorzowie Wlkp. decyzją 

administracyjną zobowiązał Powiat Strzelecko-Drezdenecki do ich usunięcia w terminie do 

dnia 30 września 2018r. oraz wydał decyzję obciążającą Powiat kosztami kontroli. 

Ponowna kontrola sprawdzająca wykonanie obowiązków z decyzji wykazała, iż nie 

wykonano obowiązków ujętych w pkt. 4 i 5, wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

wystosował do strony upomnienie wzywające ją do usunięcia stwierdzonych uchybień. 

Powiat poinformował o wykonaniu w placówce wszystkich obowiązków, tj. o doprowadzeniu 

do właściwego stanu sanitarno-higienicznego ścian i sufitu w klatce schodowej na II piętrze 

oraz ścian w ciągu komunikacyjnym w części piwnicznej. 

Przeprowadzona kontrola sprawdzająca w zakresie higieny pracy potwierdziła wykonanie 

wszystkich obowiązków nałożonych decyzją w 2017r. 
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Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Kościuszki 28, 66-500 Strzelce 

Krajeńskie. 

Obiekt przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada windę, podjazd                

i odpowiednio wyposażone pomieszczenia sanitarne. Placówka utrzymana była w czystości                 

i porządku. Pomieszczenia sanitarne zachowane były w dobrym stanie technicznym. 

Wychowankom zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny 

osobistej. Meble edukacyjne oraz pozostałe wyposażenie sal lekcyjnych i pokoi mieszkalnych 

było w dobrym stanie technicznym. Wszystkie meble edukacyjne posiadały certyfikaty 

poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Część mieszkalna składa się z 11 

pokoi, 2 i 3 – osobowych. Wychowankom udostępniono także trzy świetlice, wyposażone 

prawidłowo. Placówka dysponuje dwiema salami rekreacyjnymi. Sprzęt sportowy w 70% 

posiadał odpowiednie atesty i certyfikaty. W Ośrodku funkcjonuje również oddział 

przedszkolny. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń przeznczonych dla dzieci było                        

w dobrym stanie technicznym, zapewniającym bezpieczne użytkowanie. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(37 godzin tygodniowo). 

W trakcie kontroli sprawdzono także wykonanie obowiązków z decyzji LPWIS                      

w Gorzowie Wlkp. – decyzję wykonano w całości. W ramach realizacji decyzji 

doprowadzono do należytego stanu sanitarno-higienicznego sufit w ciągu komunikacyjnym na 

parterze budynku głównego, sufity i ściany w ciągu komunikacyjnym oraz w pomieszczeniu 

sanitarnym dla osób niepełnosprawnych w małym budynku szkoły oraz podłogę w sali 

dydaktycznej nr 22. Ponadto w ramach przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 

2018/2019 przeprowadzono prace remontowe polegające na szpachlowaniu i malowaniu 

sufitów i ścian w ciągach komunikacyjnych w obiektach, odmalowano ściany                                 

w pomieszczeniach sanitarnych, odmalowano 7 pokoi grup wychowawczych. Wykonano 

również bieżące prace konserwacyjne sprzętu i wyposażenia oraz prace porządkowe.  

 

III. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o. o. Szpital Powiatowy w Drezdenku,                         

ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. 

W ciągu 2018 roku w zakresie epidemiologii przeprowadzono w podmiocie następujące 

kontrole:  

1. kontrolę kompleksową, w zakresie oceny stanu sanitarno-higienicznego, technicznego 

oraz funkcjonalnego oddziałów szpitalnych, poradni przyszpitalnych, szczepień 

ochronnych, zakażeń szpitalnych i gospodarki odpadami medycznymi. W trakcie kontroli 

stwierdzono uchybienia, które dotyczyły m.in.: 

– w Oddziale Ginekologiczno – Położniczym: złego stanu sanitarno-higienicznego sufitów 
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w łazienkach sal nr 3, 5 i łazience do dekontaminacji oraz uchwytu dla osób 

niepełnosprawnych i ościeżnicy drzwiowej w łazience sali nr 3, 

– w Oddziale Noworodkowym, Izbie Przyjęć oraz w Poradni Chirurgicznej: braku 

całodobowego, wiarygodnego i skutecznego monitoringu temperatury w urządzeniach 

chłodniczych przechowujących preparaty szczepionkowe do realizacji Programu 

Szczepień Ochronnych. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję nakazującą usunięcie 

ww. nieprawidłowości; 

2. kontrolę poradni przyszpitalnych – nieprawidłowości nie stwierdzono; 

3. kontrolę w Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej – nieprawidłowości nie stwierdzono; 

4. kontrolę planowaną w zakresie realizacji zadań wynikających z „Programu dostosowania 

szpitala” podczas, której stwierdzono m.in.: brak dostępu do pomieszczenia higieniczno-

sanitarnego bezpośrednio z pomieszczenia pobytu pacjenta zgodnie z wymaganiami 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w izolatce Oddziału 

Pediatrycznego, brak bidetu w pomieszczeniu higieniczno-sanitarnym przyległym                     

do gabinetu badań w Pracowni Badań Endoskopowych, nieodpowiednio urządzoną strefę 

brudną na terenie Centralnej Sterylizatorni – wydano decyzję administracyjną; 

5. kontrolę mającą na celu ocenę stopnia realizacji zadań wynikających z programu 

dostosowawczego - w wyniku oceny obszarów działalności podmiotu leczniczego, 

LPWIS stwierdził: brak pomieszczenia higieniczno-sanitarnego wyposażonego 

dodatkowo w natrysk dla rodziców lub opiekunów dziecka w Oddziale Pediatrycznym 

oraz brak oznakowania sanitariatu i natrysku nr 1 w oddziale – jako przeznaczonych dla 

rodziców lub opiekunów dzieci. Wydano decyzję merytoryczną, którą zobowiązano 

Szpital do ich usunięcia oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli;  

6. kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków z decyzji, w trakcie której stwierdzono, że 

doprowadzono do właściwego stanu technicznego podłogi w Oddziale Ginekologiczno – 

Położniczym, w salach operacyjnych nr 1 i 2 Bloku Operacyjnego, a także w dyżurce na 

Zapleczu Zespołu Wyjazdowego Karetek Pogotowia, doprowadzono również                           

do należytego stanu meble w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym, w gabinecie 

Diagnostyczno – Zabiegowym i zapewniono właściwą wentylację w Oddziale 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii. 

W wyniku oceny działalności podmiotu leczniczego, LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał opinię 

o wpływie niespełnienia wymagań o których mowa w art. 22 ust.1 ustawy z dnia                            

15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, na bezpieczeństwo pacjentów, w której wyraził 

pogląd, że spośród dwóch ocenianych obszarów, jeden ma znaczny wpływ na bezpieczeństwo 

pacjentów (brak rezerwowego źródła zaopatrzenia szpitala w wodę). Jednak przyjął,                          

iż zaproponowane przez Szpital rozwiązania zastępcze są do zaakceptowania pod warunkiem 

ścisłego stosowania się do obowiązujących procedur. Jednocześnie w drodze postępowania 
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administracyjnego LPWIS w Gorzowie Wlkp. zobowiązał szpital do usunięcia 

nieprawidłowości. 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie higieny komunalnej nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Sprawdzono wykonanie obowiązków z decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

z 2017r. – nieprawidłowości zostały usunięte. 

Praniem bielizny szpitalnej zajmuje się firma zewnętrzna. Szpital posiada Procedurę 

postępowania w przypadku zgonu pacjenta. W zakresie postępowania z odpadami 

komunalnymi nie stwierdzono uchybień. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia Szpitala w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi jest wodociąg publiczny, który znajduje się pod nadzorem PPIS w Drezdenku. Szpital 

nie posiada rezerwowego źródła zaopatrzenia w wodę – obowiązuje decyzja LPWIS                       

z terminem realizacji do dnia 31 grudnia 2019r. W 2018r. w ramach nadzoru sanitarnego 

przeprowadzono badanie jakości ciepłej wody z instalacji wewnętrznej Szpitala w kierunku 

wykrywania bakterii z rodzaju Legionella sp., które wykazało, iż jakość ciepłej wody spełnia 

wymagania określone w załączniku nr 5 lit. A do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia            

07 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi                         

(Dz. U. z 2017r. poz. 2294). Jedynie w dwóch próbkach wody stwierdzono obecność bakterii 

z rodzaju Legionella sp., w ilości nieprzekraczającej wartości parametrycznej, co mogło 

świadczyć o początku kolonizacji sieci. W związku z powyższym zalecono systematyczne 

prowadzenie działań zapobiegających zgodnie z obowiązującą w placówce procedurą oraz 

monitorowanie sytuacji w tym zakresie. 

W trakcie kontroli kompleksowej w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy ocenie 

podano warunki zdrowotne środowiska pracy oraz przestrzeganie przepisów w zakresie 

występowania w środowisku pracy czynników biologicznych, rakotwórczych, chemicznych 

oraz biobójczych. Stwierdzono m.in.: 

 brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej                       

w szatniach dla pracowników Izby Przyjęć, Bloku Operacyjnego, Działu Pomocy 

Doraźnej Podstacji Drezdenko, mających kontakt z materiałem potencjalnie zakaźnym,   

tj. brak szaf dwudzielnych przeznaczonych do indywidualnego użytku każdego 

pracownika tak, aby odzież własna pracowników ze względów higienicznych nie stykała 

się z odzieżą roboczą, 

 brak zabezpieczenia przed nadmiernym nasłonecznieniem w pomieszczeniach pracy 

Oddziału Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej. 

W związku z ww. uchybieniami LPWIS wydał decyzję administracyjną zobowiązującą do ich 

usunięcia oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli.  

Podczas kontroli sprawdzono również wykonanie obowiązku dotyczącego zapewnienia      

w szatni dla pracowników Oddziału Wewnętrznego, Oddziału Neonatologii, Oddziału 

Rehabilitacji, Działu Fizjoterapii, mających kontakt z materiałem potencjalnie zakaźnym, szaf 

przeznaczonych do indywidualnego użytku każdego pracownika tak, aby odzież własna 
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pracowników ze względów higienicznych nie stykała się z odzieżą roboczą – obowiązek 

został wykonany w całości. 

W podmiocie przeprowadzono również kontrolę w zakresie żywności i żywienia 

dotyczącą dystrybucji posiłków. Żywieniem pacjentów, podobnie jak rok wcześniej 

zajmowała się zewnętrzna firma cateringowa, która przygotowywała posiłki w Zakładzie 

Usług Cateringowych „We Młynie” przy ul. Sienkiewicza 3E w Drezdenku. Firma 

dostarczała posiłki własnym środkiem transportu. Restauracja oraz środek transportu zostały 

zatwierdzone przez PPIS w Drezdenku. W czasie kontroli dokonano oceny sposobu 

dystrybucji posiłków, jak i stanu sanitarnego kuchenek oddziałowych. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie. Posiłki przywożone były naczyniach 

transportowych termoizolacyjnych z tworzywa sztucznego, wewnątrz których umieszczone     

są naczynia bemarowe ze stali nierdzewnej, pojemniki plastikowe przeznaczone do kontaktu  

z żywnością oraz termosy, stanowiące własność firmy cateringowej. Ponadto wraz                             

z posiłkami dostarczane są również naczynia wielokrotnego użytku wykonane z tworzywa 

sztucznego przeznaczone do kontaktu z żywnością oraz sztućce jednorazowego użytku,              

a także drobny sprzęty kuchenny służący do porcjowania posiłków. Posiłki dostarczane                  

są trzy razy dziennie, natomiast przy dietach składających się z więcej niż z trzech posiłków 

dodatkowo dostarczane są: II śniadania, podwieczorki oraz tzw. posiłki nocne. W szpitalu 

funkcjonuje 6 kuchenek oddziałowych – w dniu kontroli ich stan sanitarno-higieniczny                     

i techniczny nie budził zastrzeżeń. W szpitalu brak natomiast kuchenki niemowlęcej. 

Preferowane jest karmienie noworodków piersią. W sytuacjach wyjątkowych prowadzone jest 

dokarmianie noworodków gotowymi preparatami dostarczanymi przez aptekę szpitalną                  

w butelkach ze smoczkami jednorazowego użytku. Firma cateringowa przygotowuje również 

mieszanki mleczne oraz kleiki ryżowe, które dostarcza raz dziennie. Butelki po mieszankach 

są wstępnie płukane, a następnie przekazywane do firmy zewnętrznej w celu przeprowadzenia 

ich właściwego procesu mycia i sterylizacji. W szpitalu przestrzega się zasad dobrej praktyki 

higienicznej (GHP) - analiza przedłożonej w tym zakresie dokumentacji nie wykazała 

nieprawidłowości. Podczas kontroli dokonano oceny jadłospisów dekadowych w zakresie 

diety podstawowej, a także sprawdzono dostosowanie się do wcześniejszych zaleceń 

pokontrolnych wydanych przez LPWIS w Gorzowie Wlkp., dotyczących poprawy jakości 

żywienia pacjentów. Kontrola wykazała, że w porównaniu do poprzedniej kontroli jakość 

żywienia pacjentów uległa zdecydowanej poprawie. 

W 2018r. w podmiocie przeprowadzono na wniosek strony kontrolę sanitarną z zakresu 

higieny radiacyjnej, w celu oceny jednostki przed wydaniem zgody na prowadzenie 

działalności związanej z narażeniem na promieniowanie jonizujące w celach medycznych, 

polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu badań rentgenodiagnostycznych. 

Zgoda taka zgodnie z art. 33e ustawy Prawo atomowe wydawana jest przez państwowego 

wojewódzkiego inspektora sanitarnego podmiotowi, który dysponuje odpowiednią liczbą 

personelu o właściwych kwalifikacjach, urządzeniami radiologicznymi niezbędnymi dla 
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wykonywania badań diagnostycznych i leczenia, który stosuje właściwe procedury 

postępowania medycznego oraz posiada system zarządzania jakością świadczonych usług 

medycznych. Po dokonaniu oceny i analizie wyników kontroli oraz po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Konsultanta Wojewódzkiego ds. Radiologii i Diagnostyki Obrazowej wydana została 

decyzja wyrażająca zgodę na rozpoczęcie działalności w tym zakresie. 

 

Podsumowanie:  
 

1. W ciągu 2018 roku wykonano obowiązki ujęte w decyzjach LPWIS w Gorzowie Wlkp.                   

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Strzelcach Krajeńskich. 

2. W Zespole Szkół w Strzelcach Krajeńskich pozostaje do wykonania obowiązek 

dotyczący zapewnienia właściwej wymiany powietrza w warsztacie konserwatora, 

powyższe wynika z potrzeb użytkowych i funkcji tego pomieszczenia, bilansu ciepła                  

i wilgotności oraz występujących zanieczyszczeń stałych i gazowych. 

3. W wyniku kontroli kompleksowej przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Zdrowia 

Sp. z o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

epidemiologii oraz higieny pracy. 

4. W dalszym ciągu na terenie Szpitala prowadzone są działania mające na celu 

dostosowanie pomieszczeń i urządzeń do wymogów, jakie musi spełnić każdy podmiot 

leczniczy zgodnie z programem dostosowawczym – planowany termin zakończenia prac 

wyznaczono na dzień 31 grudnia 2020r. 

 


